
SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

1BROJ 1 - 21. 02. 2022.

SLU@BENI LIST GRADA SAMOBORA - BROJ 1 GOD. LXVIII. - 21. 02. 2022.

KAZALO

AKTI GRADONAČELNICE

1. ODLUKA o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš
V. točkastih izmjena i dopuna Odluke o donošenju Generalnog
urbanističkog plana Grada Samobora. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2. ODLUKA o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Grada Samobora . . . . 12

3. PRAVILNIK o financiranju i sufinanciranju kastracije, sterilizacije i mikročipiranja
pasa i mačaka na području grada Samobora u 2022. godini. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

4. PRAVILNIK o dodjeli potpora za razvoj poljoprivrede,
ruralni razvoj i razvoj lovstva na području grada Samobora u 2022. godini  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

5. PLAN prijma u službu u upravna tijela Grada Samobora za 2022. godinu (kratkoročni plan) . . . . . . 25

6. ZAKLJUČAK o utvrđivanju mjerila i kriterija te načina ostvarivanja
prava na sufinanciranje prijevoza umirovljenika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

7. ZAKLJUČAK o utvrđivanju mjerila i kriterija te načina ostvarivanja
prava na financiranje ili sufinanciranje prijevoza osoba s invaliditetom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

8. ZAKLJUČAK o imenovanju Kulturnog vijeća Grada Samobora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

OSTALI AKTI

1. II. ISPRAVAK ODLUKE o donošenju III. izmjena i dopuna
Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog plana Grada Samobora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

2 BROJ 1 - 21. 02. 2022.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

3BROJ 1 - 21. 02. 2022.

AKTI GRADONAČELNICE

 Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 
118/18), članka 29. stavaka 1. i 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 
(Narodne novine broj 3/17) i članka 42. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 2/21 
– pročišćeni tekst), gradonačelnica Grada Samobora, dana 19. siječnja 2022. godine, donosi
 

ODLUKU
O ZAPOČINJANJU POSTUPKA OCJENE O POTREBI STRATEŠKE 

PROCJENE UTJECAJA NA OKOLIŠ V. TOČKASTIH IZMJENA I 
DOPUNA 

ODLUKE O DONOŠENJU GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA 
GRADA SAMOBORA

Članak 1.
 Ovom Odlukom o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš V. 
točkastih izmjena i dopuna Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog plana grada Samobora (u daljnjem 
tekstu: Odluka), u skladu s mišljenjem Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 
Odsjeka za zaštitu okoliša Zagrebačke županije  (KLASA: 351-03/22-03/01, URBROJ: 238-18-02/4-22-2) 
od 18. siječnja 2022. godine, započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš (u 
daljnjem tekstu Ocjena) za V. točkaste izmjene i dopune Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog 
plana grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 1/07, 6/11, 8/11 i 1/12 - ispravci, 2/17, 7/20, 9/20 
- ispravak) (u daljnjem tekstu: Plan).

Članak 2.
 Nositelj izrade Plana je Upravni odjel za gospodarstvo, razvoj i projekte Europske unije Grada Samobora 
(u daljnjem tekstu: Upravni odjel).
Stručni izrađivač Plana bit će odabran nakon donošenja Odluke o izradi Plana.
 Postupak ocjene o potrebi strateške procjene Plana provodi Upravni odjel u suradnji sa Odsjekom za 
zaštitu okoliša Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Zagrebačke županije.

Članak 3.
 Izrada Plana provodi se u tekstualnom i grafi čkom dijelu primarno za prostor unutar šest (6) obuhvata iz 
Priloga 1 ove Odluke i to:
 U obuhvatu ID:1, površine obuhvata cca 0,99 ha:

- Radi redefi niranja načina i uvjeta gradnje te usklađenja namjene. Unutar obuhvata, u kojem je GUP-
om koji je na snazi propisana poslovna namjena (K), mijenja se odnos prostornih parametara:

- najveća izgrađenost građevinske čestice kig = 0,3 mijenja se u kig = 0,4
- najmanja površina parcele pod zelenilom na prirodnom tlu 30% mijenja se u najmanju površinu 

parcele pod zelenilom na prirodnom tlu 20%
- propisana i širina pojasa zaštitnog zelenila od 10 m uz koridor ulice Grada Wirgessa mijenja se u 

širinu pojasa zaštitnog zelenila od 5 m uz koridor ulice Grada Wirgessa
- U predmetnom obuhvatu, koji se sastoji od jedne katastarske čestice, sagledat će se prenamjena 

površine 0,05 ha mješovite namjene (MV2) u gospodarsko - poslovnu namjenu (K) s ciljem 
usklađenja namjene unutar cijelog obuhvata.

- 

1



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

4 BROJ 1 - 21. 02. 2022.

 U obuhvatu ID:2 površine obuhvata cca 0,564 ha:
- Radi redefi niranja načina i uvjeta gradnje. Unutar obuhvata, u kojem je GUP-om koji je na snazi 

propisana poslovna namjena (K), mijenja se odnos prostornih parametara:
- najveća izgrađenost građevinske čestice kig = 0,3 mijenja se u kig = 0,4
- najmanja površina parcele pod zelenilom na prirodnom tlu 30% mijenja se u najmanju površinu 

parcele pod zelenilom na prirodnom tlu 20%
- propisana i širina pojasa zaštitnog zelenila od 10 m uz koridor ulice Grada Wirgessa mijenja se u 

širinu pojasa zaštitnog zelenila od 5 m uz koridor ulice Grada Wirgessa
 U obuhvatu ID:3, površine obuhvata cca 3,68 ha:

- Radi redefi niranja načina i uvjeta gradnje unutar obuhvata koji je GUP-om koji je na snazi utvrđen 
kao stambena namjena, oznake Sob - obiteljske stambene zgrade i unutar predmetnog obuhvata za 
koji je GUP-om koji je na snazi detaljnošću urbanističkog plana uređenja donesen UPU Istočno 
naselje II. Planira se izmjena i dopuna UPU-a Istočno naselje II s namjerom optimalizacije provedbi 
zahvata u prostoru kojima je planirana izgradnja na ovom području.

- U obuhvatu će se, na temelju pritužbi vlasnika dijela čestica unutar obuhvata, ponovo sagledati 
i redefi nirati područje obuhvata UPU-a Istočno naselje II te propisati uvjeti provedbe zahvata u 
prostoru s detaljnošću propisanom za urbanistički plan uređenja a to su: 

- podjela područja na posebne prostorne cjeline 
- utvrđivanje osnovne mreže prometne i komunalne infrastrukture 
- propisivanje mjera zaštite okoliša i prikaz površina javne namjene 
- uređenje zelenih i parkovnih površina i utvrđivanje uvjeta gradnje u svrhu realizacije planiranih 

zahvata u prostoru. 
- Na temelju članka 79. stavak 2. Zakona, u obuhvatu predmetnih izmjena, na području površine 

cca 0,51 ha ukinut će se obveza izrade Urbanističkog plana uređenja UPU Istočno naselje II te 
istovremeno, uz novi obuhvat površine cca 3,17 ha, izmijeniti i dopuniti predmetni UPU Istočno 
naselje II.

 U obuhvatu ID:4, površine obuhvata cca 11,54 ha:
- U obuhvatu UPU naselja Lug sagledati i redefi nirati neuređeno i građevinsko područje s ciljem da 

se iz obveze izrade UPU naselja Lug izdvoji površina od cca 0,295 ha.
U obuhvatu ID:5 površine obuhvata cca 8,0 ha:
- U obuhvatu UPU Taborec sagledati i redefi nirati izgrađene dijelove građevinskog područja planirane 

za urbanu obnovu s ciljem da se iz obveze izrade UPU Taborec izdvoji površina od cca 0,25 ha.
U obuhvatu ID:6 površina obuhvata cca 12,43 ha:
- U obuhvatu UPU Križnice sagledati i redefi nirati izgrađene dijelove građevinskog područja planirane 

za urbanu obnovu s ciljem da se iz obveze izrade UPU Križnice izdvoji površina od cca 4,42 ha.
- U predmetnom obuhvatu sagledati mogućnost prenamjene izdvojenog dijela površine 4,42 ha 

mješovite namjene (MV2) u gospodarsko - poslovnu namjenu (K) s ciljem povećanja zone 
gospodarsko - poslovne namjene (K) defi nirane GUP-om koji je na snazi. 

 U proceduri izrade i donošenja Plana ponovo će se revidirati i ažurirati neizgrađeni i neuređeni dijelovi 
građevinskog područja ili izgrađeni dijelovi građevinskog područja planirani za urbanu obnovu te razmatrati, 
analizirati i eventualno redefi nirati i područja unutar onih obuhvata za koje je Zakonom propisana obveza 
izrade urbanističkih planova uređenja - UPU-a i za koje je iskazana ili se u javnoj raspravi iskaže opravdana 
inicijativa za ponovno razmatranje, revidiranje ili ažuriranje.
 Ovim izmjenama bi se otvorio put za daljnju izradu projektne dokumentacije, ishođenje dokumenata za 
gradnju, izgradnju i na kraju privođenje prostora unutar obuhvata namjeni zacrtanoj i u GUP-u koji je na snazi.

Članak 4.
 Prostorni obuhvat Plana nalazi se u prostornom obuhvatu GUP-a i to:

- Obuhvat ID:1 je obuhvat tržnog centra Plodine, a nalazi se sjeveroistočno od Ulice Grada Wirgessa 
na istočnom ulazu u Samobor. Površina obuhvata područja i obuhvata izmjena je cca 0,99 ha.

- Obuhvat ID:2 je obuhvat s istočne strane obuhvata tržnog centra Plodine, a nalazi se sjeveroistočno 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

5BROJ 1 - 21. 02. 2022.

od ulice Grada Wirgessa na istočnom ulazu u Samobor. Površina obuhvata područja i obuhvata 
izmjena je cca 0,564 ha.

- Obuhvat ID:3 je obuhvat UPU Istočno naselje II površine cca 3,68 ha, koji na jugoistoku graniči s 
Gundulićevom ulicom, na sjeveroistoku s Katančićevom ulicom, a na jugozapadu s Perkovčevom 
ulicom. Obuhvat UPU-a koji se revidira je površine cca 3,17 ha. Površina područja izmjena je cca 
0,51 ha.

- Obuhvat ID:4 je obuhvat UPU naselje Lug površine cca 11,54 ha, a nalazi se uz sjeveroistočnu 
granicu područja obuhvata GUP-a. Površina područja izmjena je cca 0,295 ha.

- Obuhvat ID:5 je obuhvat UPU Taborec površine cca 8,00 ha, a nalazi se u jugozapadnom dijelu 
obuhvata GUP-a, na području bivše vojarne Taborec. Površina područja izmjena je cca 0,25 ha.

- Obuhvat ID:6 je obuhvat UPU Križnice površine cca 12,43 ha, a nalazi se u sjeveroistočnom dijelu 
obuhvata GUP-a, na području iza Autobusnog kolodvora Samobor. Površina područja izmjena je 
cca 4,42 ha.

 Ukupna površina svih šest obuhvata Plana je cca 37,20 ha, a ukupna površina područja koja se mijenjaju 
je cca 7,03 ha. 

Članak 5.
 Ciljevi i programska polazišta Plana odnose se na utvrđene razloge za njihovo učinkovito provođenje i 
prilagodbu potrebama stanovništva grada Samobora.
 U sklopu izrade Plana potrebno je ostvariti sljedeće ciljeve i programska polazišta:

- osiguranje realnih preduvjeta za provođenje provedbenih odredbi GUP-a
- usklađivanje planskih rješenja sa stvarnim potrebama stanovništva, gospodarstva, koncepta razvoja 

gradskih naselja i ostalih korisnika prostora
- defi niranje i propisivanje prostornih parametara za zahvate u područjima obuhvata ID:1 i ID:2
- redefi niranje područja obuhvata UPU-a Istočno naselje II i UPU Križnice te propisivanje uvjeta 

provedbe zahvata u prostoru s detaljnošću propisanom za urbanistički plan uređenja u području 
obuhvata ID:3

- preispitivanje postojećih odredbi GUP-a u smislu članka 201. Zakona (neizgrađeni  i neuređeni 
dijelovi građevinskog područja te izgrađeni dijelovi građevinskog područja planirani za urbanu 
obnovu), za područja obuhvata ID:4, ID:5 i ID:6 kao i za ona područja za koja je iskazana ili se u 
javnoj raspravi iskaže opravdana inicijativa za ponovno razmatranje, redefi niranje i reviziju

- osiguranje održivog razvoja lokalne zajednice
 Osim ciljeva izrade i donošenja Plana iz stavka 2. ovog članka, moguće je sva prostorno planska rješenja 
uskladiti s prihvaćenim zahtjevima, mišljenjima i primjedbama nadležnih ministarstava, javnopravnih tijela, 
tijela lokalne samouprave Grada Samobora te ostalih sudionika u postupku izrade i donošenja Plana.

Članak 6.
 U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, provest će se radnje sukladno odredbama 
Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), Zakona o zaštiti prirode 
(Narodne novine, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš (Narodne novine, broj 3/17), (u daljnjem tekstu: Uredba).
 Sukladno Uredbi, ocjena o prihvatljivosti za ekološku mrežu provodi se u istom postupku ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja Plana na okoliš.

Članak 7.
 Redoslijed radnji koje će se provesti u postupku Ocjene je sljedeći:

- Na početku postupka Ocjene, nakon donošenja ove Odluke, Upravni odjel dužan je, sukladno članku 
29., stavku 6. Uredbe, pribaviti mišljenja o potrebi izrade strateške procjene utjecaja Plana na okoliš, 
od tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima. U svrhu pribavljanja mišljenja, Upravni odjel 
dostavlja zahtjev za davanje mišljenja tijelima i/ili osobama navedenim u članku 8. ove Odluke, u 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

6 BROJ 1 - 21. 02. 2022.

roku od 8 dana od dana donošenja ove Odluke.
- Upravni odjel će istovremeno na temelju članaka 46. i 48. Zakona o zaštiti prirode i sukladno člancima 

29. - 33. Uredbe, Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Odsjeku za 
zaštitu okoliša Zagrebačke županije (u daljnjem tekstu: Odsjek za zaštitu okoliša) dostaviti zahtjev 
za prethodnu ocjenu provedbe postupka ocjene prihvatljivosti Plana za ekološku mrežu.

- Na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja Plana na okoliš, iz Priloga III. 
Uredbe, tijela i/ili osobe navedene u članku 8. ove Odluke daju mišljenje o potrebi strateške procjene, 
a Odsjek za zaštitu okoliša daje i mišljenje o prihvatljivosti za ekološku mrežu te ga u roku od 30 
dana od dana zaprimanja zahtjeva dostavljaju Gradu Samoboru.

 Ukoliko Grad Samobor ocijeni potrebnim, osigurat će dodatna pojašnjenja tijelima i/ili osobama koji su 
dostavili mišljenje iz stavka 1. podstavka 2. ovoga članka.

- Prije donošenja odluke u postupku ocjene o potrebi strateške procjene, kojom Grad Samobor 
potvrđuje da za Plan “jest potrebno” ili “nije potrebno” provesti postupak strateške procjene utjecaja 
na okoliš, Grad Samobor je dužan o provedenom postupku Ocjene pribaviti mišljenje Upravnog 
odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Odsjeka za zaštitu okoliša Zagrebačke 
županije, pri čemu je dužan dostaviti prijedlog odluke u postupku ocjene o potrebi strateške procjene 
i cjelovitu dokumentaciju o provedenom postupku Ocjene.

- Odluka kojom se utvrđuje o obvezi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš sadrži osobito 
razloge sukladno kriterijima iz Priloga III. Uredbe zbog kojih je utvrđena potreba ili nepotrebnost 
provedbe postupka strateške procjene.

- O odluci iz prethodnog podstavka Grad Samobor informira javnost sukladno Zakonu o zaštiti okoliša 
(Narodne novine, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i Uredbi o informiranju i sudjelovanju 
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine broj 64/08).

Članak 8.
 U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na Plana okoliš prema ovoj Odluci sudjelovat će 
sljedeća tijela i osobe:

1. Zagrebačka županija, Upravni odjel za prostorno uređenje gradnju i zaštitu okoliša, Odsjek za zaštitu 
okoliša,  Ul. Grada Vukovara 72/V, HR - 10000 Zagreb

2. Zagrebačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj i šumarstvo, Ulica Grada 
Vukovara 72/V, HR - 10000 Zagreb

3. Zagrebačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo i fondove EU, Ulica Grada Vukovara 72/V, 
HR - 10000 Zagreb

4. Zagrebačka županija,  Upravni odjel za promet i komunalnu infrastrukturu, Ivana Lučića 2a, HR - 
10000 Zagreb

5. Ministarstvo kulture i medija RH, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Zagrebu, Mesnička 49. HR - 10000 Zagreb

6. Ministarstvo zdravstva, Ksaver 200a, HR - 10000 Zagreb
7. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Zagreb, 

Služba za prevenciju i pripravnost, Ksaverska cesta 109, HR - 10000 Zagreb
8. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim prirodnim vrijednostima 

na području Zagrebačke županije, Ulica 151. Samoborske brigade HV 1, 10430 Samobor
9. Hrvatske vode, VGO za gornju Savu, Ulica grada Vukovara 271/VIII, 10000 Zagreb
10. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Zagreb, Lazinska 41, HR - 10000 Zagreb
11. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za pripremu, građenje i rekonstrukciju, Vončinina 3, HR - 10000 Zagreb
12. Grad Samobor, Upravni odjel za provođenje dokumenata prostornog uređenja i gradnju, Trg kralja 

Tomislava 5, 10430 Samobor
13. Grad Samobor, Upravni odjel za komunalne djelatnosti, Trg kralja Tomislava 5, 10430 Samobor



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

7BROJ 1 - 21. 02. 2022.

 Prije donošenja odluke o postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Plana na okoliš, na zahtjev 
Grada Samobora, mišljenje o potrebi provedbe postupka ocjene odnosno strateške procjene utjecaja Plana na 
okoliš, daje Upravni odjel za prostorno uređenje gradnju i zaštitu okoliša, Odsjek za zaštitu okoliša Zagrebačke 
županije. 
 Mišljenje da je za izradu Plana potrebno provesti postupak glavne ocjene, prema Zakonu o zaštiti okoliša, 
nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio.

Članak 9.
 Grad Samobor je dužan informirati javnost o donošenju ove Odluke, sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša i Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(Narodne novine broj 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima 
zaštite okoliša.

Članak 10.
 Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš V. točkastih izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Samobora (Službene 
vijesti Grada Samobora broj 3/21).

Članak 11.
 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u Službenim vijestima Grada Samobora, a objavit će 
se i na službenoj internet-stranici Grada Samobora.

 KLASA: 350-02/21-04/2
URBROJ: 238-27-03-01/3-22-31

 GRADONAČELNICA
 dr. sc. Petra Škrobot, v.r.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

8 BROJ 1 - 21. 02. 2022.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

9BROJ 1 - 21. 02. 2022.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

10 BROJ 1 - 21. 02. 2022.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

11BROJ 1 - 21. 02. 2022.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

12 BROJ 1 - 21. 02. 2022.

 Na temelju članka 23. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine broj 82/15, 118/18, 
31/20 i 20/21), članka 6. stavka 1. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 
načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite (Narodne novine broj 126/19 i 17/20) i članka 
42. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora broj 2/21 – pročišćeni tekst), gradonačelnica 
Grada Samobora dana 19.01.2022. godine donosi

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE
O OSNIVANJU I IMENOVANJU STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE GRADA 

SAMOBORA

Članak 1.
 U Odluci o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Grada Samobora (Službe vijesti Grada Samobora 
br. 3/21 i 7/21), u članku 4. redni broj 7. mijenja se i glasi:
  „
 7. Renato Raguž, član, Komunalac d.o.o.“ 

Članak 2.
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA: 810-01/21-02/1
URBROJ: 238-27-03/02-22-27
 GRADONAČELNICA
 dr. sc. Petra Škrobot, v.r.

 Na temelju članka 42. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 2/21 – pročišćeni 
tekst) i Programa mjera za razvoj malog gospodarstva, poljoprivrede i turizma Grada Samobora za 2022. 
godinu (Službene vijesti Grada Samobora br. 8/21), gradonačelnica Grada Samobora dana 12.01. 2022. godine 
donosi

PRAVILNIK 
O FINANCIRANJU I SUFINANCIRANJU KASTRACIJE, STERILIZACIJE 

I MIKROČIPIRANJA PASA I MAČAKA NA PODRUČJU GRADA 
SAMOBORA U 2022. GODINI

Članak 1.
 Ovim se Pravilnikom uređuje postupak i način fi nanciranja i sufi nanciranja kastracije, sterilizacije i 
mikročipiranja pasa i mačaka u vlasništvu građana s prebivalištem na području grada Samobora.

Članak 2.
 Grad Samobor će osigurati sredstva za fi nanciranje i sufi nanciranje kastracije, sterilizacije i mikročipiranja 
pasa i mačaka i to za najviše jednog psa ili mačku po kućanstvu u jednoj kalendarskoj godini. 
 Ovaj Pravilnik ne primjenjuje se na uzgajivače pasa u komercijalne svrhe.

2

3



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

13BROJ 1 - 21. 02. 2022.

Članak 3.
 Financiranje i sufi nanciranje će se provoditi na sljedeći način:

a) za vlasnike nezaposlene osobe , osobe s invaliditetom, hrvatske branitelje iz Domovinskog rata i 
umirovljenike:

označavanje psa mikročipom u iznosu od 100% troška
kastracija, sterilizacija pasa i mačaka u iznosu od 100% troška

b) za ostale vlasnike: kastracija i sterilizacija pasa i mačaka u iznosu do 50% troška maksimalno do

kastracija mačke      – 100,00 kn
kastracija psa      – 150,00 kn
sterilizacija ženke psa (mala do 12 kg)   – 250,00 kn
sterilizacija ženke psa (srednja 13-21 kg)   – 300,00 kn
sterilizacija ženke psa (velika preko 22 )   – 350,00 kn
sterilizacije mačke     – 150,00 kn,

dok će ostatak snositi vlasnik životinje, a cijene su s uračunatim PDV-om.

Članak 4.
  Kastracija ili sterilizacija pasa obavljat će se:

 na psima koji su registrirani i označeni sukladno Pravilniku o označavanju pasa (Narodne novine 
br. 72/10)

 koji imaju poznatog vlasnika 
 na kojima su provedene sve propisane mjere cijepljenja i označavanja.

 Kastracija ili sterilizacija mačaka obavljat će se na mačkama koje imaju poznatog vlasnika ili posjednika.

Članak 5.
 Kriteriji i uvjeti za ostvarivanje fi nanciranja iz ovog Pravilnika su:

- prebivalište na području grada Samobora,
- iznos mirovine (računa se tuzemna i inozemna mirovina) odnosno ostalih primanja ne smije prelaziti 

iznos od 2.701,00 kunu (za umirovljenike),
- osoba je prijavljena na Zavodu za zapošljavanje najmanje šest mjeseci od predaje zahtjeva i ne 

prima naknadu veću od 2.701,00 kunu mjesečno (za nezaposlene osobe)
- osoba mora dokazati kako ima status osobe s invaliditetom s ukupno utvrđenim invaliditetom 80% 

na više (za osobe s invaliditetom),
- osoba mora dokazati kako ima status Hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata s minimalno 100 

dana sudjelovanja u borbenom sektoru (za hrvatske branitelje iz Domovinskog rata),
 Kriterij i uvjet za ostvarivanje sufi nanciranja iz ovog Pravilnika je:

- prebivalište na području grada Samobora.
 Dokumentacija koju su potencijalni korisnici dužni predati zajedno s propisanim zahtjevom:

- presliku važeće osobne iskaznice,
- odrezak mirovine za prethodni mjesec (za umirovljenike),
- potvrdu evidencije nezaposlenih Hrvatskog zavoda za zapošljavanje,
- kopija rješenja kojim se dokazuje kako je osobi utvrđeno postojanje ukupno priznatog invaliditeta 

od 80% na više (za osobe s invaliditetom),
- kopija rješenja/potvrde kojim se potvrđuje kako osoba ima status hrvatskog branitelja iz Domovinskog 

rata s minimalno 100 dana sudjelovanja u borbenom sektoru (za hrvatske branitelje iz Domovinskog 
rata). 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

14 BROJ 1 - 21. 02. 2022.

Članak 6.
 Vlasnici pasa i mačaka kojima se fi nancira 100% troška dužni su prije izvođenja kastracije/sterilizacije/
mikročipiranja u veterinarskoj ambulanti koja djeluje na području grada Samobora, ishoditi odobrenje Grada 
Samobora kojim se potvrđuje njihovo pravo na fi nanciranje.
 Kastracija/sterilizacija/mikročipiranje koje Grad Samobora fi nancira u 100% iznosu se provodi u 
veterinarskoj ambulanti koja ima sa gradom Samoborom sklopljen ugovor o pružanju navedenih usluga, a 
temeljem provedenog postupka jednostavne nabave (dalje u tekstu: ovlaštena veterinarska ambulanta).
 Ovlaštena veterinarska ambulanta će pružati usluge kastracije/sterilizacije/mikročipiranja, a koje se usluge 
fi nanciraju u 100% iznosu, samo onim vlasnicima koji imaju odobrenje Grada Samobora.
 Kastracija/sterilizacija/mikročipiranje, koja se fi nancira s 100 % troška, se mora provesti u roku od 30 
dana od dana ovjere odobrenja, a najkasnije do 31. prosinca 2022. godine

Članak 7.
 Financiranje i sufi nanciranje iz ovog Pravilnika provodi se prema redoslijedu prispijeća zahtjeva do 
utroška sredstava osiguranih u proračunu Grada Samobora.
 Zahtjevi se podnose najkasnije do 31. prosinca 2022. godine, na obrascu koji se nalazi u privitku ovog 
Pravilnika i čini njegov sastavni dio.

Članak 8.
 Sufi nanciranje za ostale vlasnike će se realizirati u suradnji sa veterinarskim ambulantama koje djeluju na 
području grada Samobora, a s kojim Grad Samobor ima sklopljene posebne ugovore (dalje u tekstu: Davatelj 
usluge). 
 Davatelj usluge dužan je do 15-tog u mjesecu, dostaviti Upravnom odjelu za gospodarstvo, razvoj i 
projekte Europske unije Grada Samobora račun za izvršene usluge te ovjerene Zahtjeve građana za prethodni 
mjesec.

Članak 9.
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA: 322-02/22-06/1
URBROJ: 238-27-03/02-22-1

 GRADONAČELNICA
 dr. sc. Petra Škrobot, v.r.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

15BROJ 1 - 21. 02. 2022.

 
 

Upravni odjel za gospodarstvo razvoj i projekte Europske unije

prostor za urudžbeni štambilj

PREDMET: ZAHTJEV ZA FINANCIRANJE I SUFINANCIRANJE KASTRACIJE, STERILIZACIJE I
MIKRO IPIRANJU PASA I MA AKA NA PODRU JU GRADA SAMOBORA U 2022. GODINI

Naslov : ____________________________________

Adresa : ____________________________________

OIB : ____________________

Telefon/Mobitel : ______________________________

Podnositelj zahtjeva:

MIKRO IPIRANJE

PASMINA:_________________________________________________________

IME PSA:___________________________________________

DOB:_________________________________________________

SPOL:______________________________________________________

DATUM I VRIJEME MIKRO IPIRANJA: __________________________________

IZNOS SUBVENCIJE MIKRO IPIRANJA: _______________________kn

BROJ MIKRO IPA: ___________________________

OVJERA I POTPIS OVLAŠTENE VETERINARSKE STANICE/AMBULANTE:

Podaci o psu i izvršenoj usluzi ZA
MIKRO IPIRANJE:

KASTRACIJA/STERILIZACIJA

PASMINA:_________________________________________________________

IME PSA, MA KE:___________________________________________

DOB:_________________________________________________

SPOL:________________________ TEŽINA ___________________________

DATUM I VRIJEME KASTRACIJA/STERILIZACIJA: __________________________________

IZNOS SUBVENCIJE KASTRACIJA/STERILIZACIJA: _______________________kn

BROJ MIKRO IPA: ___________________________

OVJERA I POTPIS OVLAŠTENE VETERINARSKE STANICE/AMBULANTE:

Podaci o psu, ma ki
i izvršenoj usluzi:



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

16 BROJ 1 - 21. 02. 2022.

Ovom Zahtjevu priložiti (zaokružiti):
a) presliku važe e osobne iskaznice,
b) odrezak mirovine za prethodni mjesec (odnosi se na umirovljenike), iznos mirovine (ra una se

tuzemna i inozemna mirovina) odnosno ostalih primanja ne smije prelaziti iznos od 2.701,00
kuna,

c) presliku potvrde od Zavoda za zapošljavanje kojom dokazuje da je podnositelj ica zahtjeva
prijavljen a na Zavodu za zapošljavanje najmanje šest mjeseci od predaje zahtjeva i kako ne
prima naknadu ve u od 2.701,00 kuna mjese no

d) kopija rješenja kojim se dokazuje kako je osobi utvr eno postojanje ukupno priznatog
invaliditeta od 80% na više,

e) kopija rješenja/potvrde kojim se potvr uje kako osoba ima status hrvatskog branitelja iz
Domovinskog rata s minimalno 100 dana sudjelovanja u borbenom sektoru.

f) Preslika putovnice psa;

U Samoboru , dana .2022. godine.

Potpis podnositelja zahtjeva

PRIVOLA ZA OBRADU OSOBNIH PODATAKA:

Podnositelj zahtjeva svojim potpisom daje suglasnost da voditelj obrade osobnih podataka, prikupi i obradi
osobne podatke u skladu sa Op om uredbom o zaštiti osobnih podataka i Zakonom o provedbi op e uredbe o
zaštiti osobnih podataka.

___________________________

(vlastoru ni potpis)

Podnositelj zahtjeva ovlašten je u svakom trenutku povu i privolu, a da to ne utje e na zakonitost obrade koja
se temeljila na privoli prije nego je povu ena. Obavještavamo podnositelja zahtjeva da je davanje osobnih
podataka u ovom postupku nužno za ostvarivanje prava iz ovog zahtjeva te da bi odbijanje davanja osobnih
podataka zna ilo nemogu nost podnositelja zahtjeva da ostvari traženo pravo.
Obavještavamo podnositelja zahtjeva da e Grad Samobor, kao voditelj obrade, sve osobne podatke navedene
u ovom zahtjevu prikupiti, obraditi, pohraniti i uništiti sukladno odredbama Op e uredbe o zaštiti osobnih
podataka i Zakona o provedbi op e uredbe o zaštiti osobnih podataka. Osobni podaci traženi u ovom zahtjevu
prikupljaju se u svrhu ostvarivanja prava na sufinanciranje Programa mjera za razvoj malog gospodarstva,
poljoprivrede i turizma grada Samobora za 2021. godinu. (Službene vijesti Grada Samobora br. 9/20 i 2/21).
Traženi podaci pohranit e se do okon anja postupka te u skladu sa pozitivnim pravnim propisima i uništiti.
Podnositelj zahtjeva može u svakom trenutku zatražiti pristup dostavljenim osobnim podacima te njihov
ispravak, ograni avanje obrade ili brisanje. Podnositelj zahtjeva ovlašten je podnijeti prigovor Agenciji za
zaštitu osobnih podataka kao nadležnom nadzornom tijelu za zaštitu osobnih podataka.
Za sva pitanja i ostvarivanje prava u obradi osobnih podataka podnositelj zahtjeva može kontaktirati Grad
Samobor putem službene e mail adrese info@samobor.hr, na adresu Grada Samobora, Trg kralja Tomislava 5,
Samobor, na broj telefona 01 3378 114 ili na email szop@samobor.hr (službenik za zaštitu osobnih podataka).

Odobrenje Grada Samobora kojim se potvr uje njihovo pravo na financiranje 100% troška

Datum: Potpis i pe at:



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

17BROJ 1 - 21. 02. 2022.

 Na temelju članka 42. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 2/21. - pročišćeni 
tekst) i glave IV. Programa mjera za razvoj malog gospodarstva, poljoprivrede i turizma Grada Samobora za 
2022. godinu (Službene vijesti Grada Samobora br. 8/21.), gradonačelnica Grada Samobora dana 12.1.2022. 
godine donosi

PRAVILNIK
O DODJELI POTPORA ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE, RURALNI 

RAZVOJ I RAZVOJ LOVSTVA NA PODRUČJU GRADA SAMOBORA U 
2022. GODINI

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
 Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti, kriteriji te način korištenja fi nancijskih sredstava, za potrebe razvoja 
poljoprivrede, ruralnog razvoja te razvoj lovstva (u daljnjem tekstu: potpora) iz Proračuna Grada Samobora 
za 2022. godinu, a sukladno Programu mjera za razvoj malog gospodarstva, poljoprivrede i turizma Grada 
Samobora za 2022. godinu.

Članak 2.
 U svrhu poticanja razvoja poljoprivrede utvrđene su sljedeće mjere:

1. Razvoj stočarske proizvodnje 
2. Investicije u poljoprivrednim gospodarstvima
3. Premije osiguranja
4. Poticanje razvoja poljoprivrede (Udruge)
5. Poticanje ruralnog razvoja (Udruge)

 U svrhu poticanja ruralnog razvoja utvrđene su sljedeće mjere:
1. Razvoj seoskog turizma
2. Razvoj seoskih tradicijskih gospodarstava
3. Obrazovanje i osposobljavanje u poljoprivredi
4. Očuvanje seoskih tradicijskih gospodarstava 
5. Agrotehničke mjere za uređenje i održavanje poljoprivrednih površina

 U svrhu poticanja razvoja lovstva utvrđene su sljedeće podmjere:                    
1. Subvencija za unos divljači u lovište
2. Subvencija za sprječavanje šteta od divljači 
3. Subvencija za uređenje lovišta (nabava opreme i strojeva)
4. Subvencija za izgradnju ili adaptaciju lovno uzgojno-tehničkih objekata i opremanje lovno-

gospodarskih objekata
5. Sufi nanciranje edukativnih programa, projekata i manifestacija značajnih za zaštitu prirode i razvoj 

lovstva

Članak 3.
 Pravo korištenja sredstava u smislu ovog Pravilnika imaju obiteljska poljoprivredna gospodarstva upisana 
u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava kao i fi zičke odnosno pravne osobe registrirane za obavljanje 
poljoprivredne djelatnosti (u daljnjem tekstu: Korisnici),  a koje imaju prebivalište odnosno sjedište na 
području grada Samobora te poljoprivrednu proizvodnju, stoku ili gospodarski objekt, za koje traže potporu, 
na području grada Samobora. Za Program potpora organizacije manifestacija, sajmova i promotivne aktivnosti 
pravo korištenja sredstava imaju registrirane udruge ili zadruge sa sjedištem na području grada Samobora. 
Za razvoj i unapređenje lovstva pravo korištenja sredstava imaju lovozakupnici ili koncesionari zajedničkih i 
državnih lovišta na području grada Samobora.

4



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

18 BROJ 1 - 21. 02. 2022.

 Brdsko područje, u smislu ovog Pravilnika, odnosi se na sljedeća naselja Samoborskog i Žumberačkog 
gorja: Beder, Javorek, Višnjevec Podvrški, Klake, Konšćica, Prekrižje, Braslovje, Dubrava Samoborska, 
Lipovec, Slapnica, Cerje, Manja Vas, Bukovje, Kotari, Kostanjevac Podvrški, Breganica, Noršić Selo, 
Gregurić Breg, Jarušje, Dragonoš, Šipački Breg, Slani Dol, Gornja Vas, Jelenići, Bratelji, Siječevac, Brezovac 
Žumberački, Budinjak, Dane, Grabar, Delivuki, Tisovac, Šimraki, Novo Selo, Poklek, Selce Žumberačko, 
Stojdraga, Kravljak, Osunja, Osredak, Prisjeka, Cerovica, Pavlanci i Pavkovići.
 Iznimno, pravo na potpore za mjere, Investicije u poljoprivrednim gospodarstvima i Agrotehničke mjere 
za uređenje i održavanje poljoprivrednih površina na čitavom području grada Samobora te mjere Razvoja 
stočarske proizvodnje na području Samoborskog i Žumberačkog gorja, mogu steći i fi zičke odnosno pravne 
osobe s prebivalištem odnosno sjedištem obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva na području grada 
Samobora, a imaju locirano poljoprivredno zemljište izvan katastarskih granica grada Samobora odnosno u 
susjednoj općini. 

Članak 4.
 Najviši iznos potpore koju pojedini Korisnik u tekućoj godini može ostvariti sukladno ovom Pravilniku 
iznosi 50.000,00 kn, odnosno 70.000,00 kn za brdsko područje, osim za potpore iz članka 8., 9., i 15. ovog 
Pravilnika za koje najviši iznos koji pojedini Korisnik u tekućoj godini može ostvariti, iznosi 15.000,00 kn.

 Potpore male vrijednosti iz članka 1. dodjeljuju se sukladno pravilima EU o pružanju državne potpore 
poljoprivredi i ruralnom razvoju propisanim Uredbom Komisije (EZ) br. 1408/2013 od 18. prosinca 2013. o 
primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom 
sektoru  i Uredba Komisije 2019/316 o izmjeni Uredbe (EU) br. 1408/2013 o primjeni članaka 107. i 108. 
Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru (SL L 51, 
22.2.2019- u daljnjem tekstu: Uredba 1408/2013. 
 Sukladno članku 1. Uredbe 1408/2013, ovaj se Program primjenjuje na potpore dodijeljene poduzetnicima 
koji se bave primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda, uz iznimku:

a) potpora čiji je iznos određen na temelju cijene ili količine proizvoda stavljenih na tržište, 
b) potpora djelatnostima vezanima uz izvoz, to jest potpora koje su izravno vezane uz izvezene količine, 

potpora za osnivanje i upravljanje distribucijskom mrežom ili za neke druge tekuće troškove vezane 
uz izvoznu djelatnost, 

c) potpora uvjetovanih korištenjem domaćih umjesto uvoznih proizvoda. 
 Sukladno članku 2. Uredbe 1408/2013, „poljoprivredni proizvodi“ znači proizvodi iz Priloga I. Ugovora 
o funkcioniranju Europske unije, uz iznimku proizvoda ribarstva i akvakulture obuhvaćenih Uredbom Vijeća 
(EZ) br. 104/2000.
 Ostale potpore koje se dodjeljuju po ovom Programu iz članka 1. dodjeljuju se sukladno pravilima EU o 
pružanju državne potpore propisanim Uredbom Komisije (EZ) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni 
članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore i  Uredba  Komisije (EU) 
2020/972 оd 2. srpnja 2020. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1407/2013 u pogledu njezina produljenja i o izmjeni 
Uredbe (EU) br. 651/2014 u pogledu njezina produljenja i odgovarajućih prilagodbi (SL L 215, 7.7.2020.)- u 
daljnjem tekstu: Uredba 1407/2013’’.
 Sukladno članku 2. Uredbe 1408/2013 i članku 2. Uredbe 1407/2013 pod pojmom „jedan poduzetnik“ 
obuhvaćena su sva poduzeća koja su u najmanje jednom od sljedećih međusobnih odnosa:

a) jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava dioničara ili članova u drugom poduzeću;
b) jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti većinu članova upravnog, upravljačkog ili 

nadzornog tijela drugog poduzeća;
c) jedno poduzeće ima pravo ostvarivati vladajući utjecaj na drugo poduzeće prema ugovoru 

sklopljenom s tim poduzećem ili prema odredbi statuta ili društvenog ugovora tog poduzeća;
d) jedno poduzeće, koje je dioničar ili član u drugom poduzeću, kontrolira samo, u skladu s dogovorom 

s drugim dioničarima ili članovima tog poduzeća, većinu glasačkih prava dioničara ili glasačkih 
prava članova u tom poduzeću.

 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

19BROJ 1 - 21. 02. 2022.

 Poduzeća koja su u bilo kojem od odnosa navedenih u prvom podstavku točkama (a) do preko jednog ili 
više drugih poduzeća isto se tako smatraju jednim poduzetnikom.
 Sukladno članku 3. Uredbe 1408/2013 i 2019/316 ukupan iznos potpora male vrijednosti koji je dodijeljen 
jednom poduzetniku ne smije prijeći iznos od 20.000,00 EUR-a  tijekom razdoblja od tri fi skalne godine  te se 
ta navedena granica  primjenjuje bez obzira na oblik ili svrhu potpore.
 Sukladno članku 6. Uredbe 1408/2013, podnositelj zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti izjavu o iznosima 
dodijeljenih potpora male vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz drugih izvora tijekom prethodne dvije fi skalne 
godine i u tekućoj fi skalnoj godini.
 Davatelj potpore dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest da mu je dodijeljena potpora male 
vrijednosti sukladno Uredbi 1408/2013.
 Sukladno članku 3. Uredbe 1407/2013 ukupan iznos potpora male vrijednosti koji je dodijeljen jednom 
poduzetniku ne smije prijeći iznos od 200.000,00 EUR-a  tijekom razdoblja od tri fi skalne godine te se ta 
navedena granica  primjenjuje bez obzira na oblik ili svrhu potpore.
 Sukladno članku 6. Uredbe 1407/2013, podnositelj zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti izjavu o 
iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti iz drugih izvora tijekom prethodne dvije fi skalne godine i u 
tekućoj fi skalnoj godini.
 Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest da mu je dodijeljena potpora male 
vrijednosti sukladno Uredbi 1407/2013.
 Podnositelj zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti izjavu o iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti 
u sektoru poljoprivrede iz drugih izvora.

II. POSEBNE ODREDBE

RAZVOJ POLJOPRIVREDE

Razvoj stočarske proizvodnje 

Članak 5.
 Potpore u stočarskoj proizvodnji odobrit će se Korisniku u tekućoj godini kako slijedi:

- Potpora za nabavu rasplodnih grla za obnovu matičnog stada ili za poboljšanje genetskog 
potencijala ženskih rasplodnih grla (goveda, ovaca, koza ili krmača)  dodjeljuje se u iznosu od 50% 
dokumentiranih troškova, a najviše do 15.000,00 kn 

- Potpora za nabavu muških grla goveda, za proizvodnju mesa za brdsko područje, dodjeljuje se 
u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 1.000,00 kn po grlu. Maksimalni iznos 
potpore koji gospodarstvo može ostvariti prema ovoj podmjeri iznosi 5.000,00 kn

- Potpora za držanje ženskih rasplodnih grla junica (prvotelki starosti 16-24 mjeseci) oteljenih na 
gospodarstvu tražitelja potpore za cijelo područje grada Samobora u iznosu od 1.000,00 kn po grlu. 
Potporu mogu ostvariti gospodarstva koja drže do maksimalno 10 ženskih rasplodnih grla goveda

- Potpora za držanje ženskih rasplodnih grla krmača (prvopraskinja) za daljnji rasplod na gospodarstvu 
tražitelja potpore za cijelo područje grada Samobora u iznosu od 500,00 kn po grlu. Potporu mogu 
ostvariti gospodarstva koja drže do maksimalno 10 ženskih rasplodnih grla krmača

- Potpora za očuvanje izvornih i zaštićenih pasmina domaćih životinja hrvatskog posavca i hrvatskog 
hladnokrvnjaka koji su upisani u Jedinstveni registar domaćih životinja, Središnji popis matičnih 
grla, odnosno Središnji registar kopitara, i matični popis ovlaštenih organizacija za uzgoj uzgojno 
valjanih kopitara (Hrvatska poljoprivredna agencija, Središnji savez udruga uzgajivača hrvatskog 
hladnokrvnjaka, Središnji Savez uzgajivača konja hrvatski posavac), odobrit će se korisniku u 
tekućoj godini za svako rasplodno grlo. 

 Potpora se dodjeljuje na cijelom području grada Samobora u iznosu od:
- 500,00 kn po rasplodnoj kobili
- 800,00 kn po rasplodnom i licenciranom pastuhu



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

20 BROJ 1 - 21. 02. 2022.

 Potpora za izgradnju, adaptaciju, opremanje i/ili izradu projektne dokumentacije
 Potpora se  dodjeljuje na cijelom području grada Samobora i to za :

- Objekte za tov rasplodne stoke u svinjogojstvu, govedarstvu, ovčarstvu i kozarstvu
- Objekte za proizvodnju peradarskog mesa i konzumnih jaja
- Objekte za proizvodnju mlijeka i sira 
- Objekte za proizvodnju, preradu i čuvanje biljnih proizvoda

 Potpora se dodjeljuje za građevinski, vodoinstalaterski i eletromaterijal, projektnu dokumentaciju, nabavu 
nove opreme ili stroja  za pripremu vlastitog povrća, voća, sira ili jaja te za unapređenje i povećanje kapaciteta 
proizvodnje u poljoprivrednim objektima u iznosu 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 20.000,00 kn.
 Korisnici koji su ostvarili potporu prema uvjetima iz stavka 1., podstavaka 1., 3., i 4. ovog članka, obvezni 
su držati rasplodna grla minimalno tri godine, a korisnici koji su ostvarili potporu prema uvjetima iz stavka 1., 
podstavka 2., ovog članka, obvezni su za muška grla goveda za koje su ostvarili potporu, u roku od maksimalno 
30 dana od prodaje mesa ovlaštenom mesno - prerađivačkom subjektu dostaviti veterinarsku putnu ispravu 
Upravnom odjelu za gospodarstvo, razvoj i projekte Europske unije, Referadi za gospodarstvo, poljoprivredu 
i civilnu zaštitu  Grada Samobora, Trg kralja Tomislava 5, soba 133.

Investicije u poljoprivrednim gospodarstvima

Članak 6.
 Potpora za investicije u poljoprivrednim gospodarstvima odobrava se za:

- nabavu i postavljanje sustava za navodnjavanje plastenika i/ili tunela u povrtlarskoj proizvodnji i to 
u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn

- nabavu i postavljanje novih plastenika i/ili tunela za proizvodnju povrća i cvijeća i to u iznosu od 
50% dokumentiranih troškova, a najviše do 20.000,00 kn

- investicije u trajne nasade (voćnjake i vinograde) i nasade jagoda (troškovi pripreme zemljišta, 
analize tla, kupnje certifi ciranog sadnog materijala, nabave sustava za navodnjavanje, nabave i 
postavljanje sustava za zaštitu višegodišnjih nasada od tuče (mreže, nosači, stupovi, sidra, armatura 
i protukišne folije, folije za jagode i ograđivanje nasada) i to u iznosu od 50% dokumentiranih 
troškova, a najviše do 20.000,00 kn.

- nabavu vodotopivih NPK mineralnih gnojiva kristalona ili ekološkog organskog gnojiva  i to u 
iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 4.000,00 kn.

 Pravo na potpore mogu ostvariti korisnici kojima je djelatnost proizvodnja povrća i cvijeća za minimalnu 
proizvodnu površinu od 300 m2, a za trajne nasade voćnjaka i vinograda za minimalnu proizvodnu površinu od 
1.500 m2.

Premije osiguranja

Članak 7.
 Potpora za pokriće dijela troškova premije osiguranja usjeva, sadnog materijala, višegodišnjih nasada, 
staklenika, plastenika, rasplodne stoke i kokoši nesilica, odobrit će se korisniku s važećom policom osiguranja 
za tekuću godinu koja pokriva rizik od mraza, tuče, požara i udara groma, gubitka kvalitete voća i povrća te 
bolesti životinja.
 Potpora se dodjeljuje u visini 15% iznosa od uplaćene premije za tekuću godinu, a najviše do 2.000,00 kn.

Poticanje razvoja poljoprivrede (Udruge)

Članak 8.
- Potpora za zaštitu porijekla i razvoj autohtone robne marke Samoborske češnofke dodjeljuje se 

registriranom subjektu s područja grada Samobora za izradu idejnog projekta, tehnološkog dijela 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

21BROJ 1 - 21. 02. 2022.

projektne dokumentacije kao i ostale popratne dokumentacije za stvaranje marke kvalitete autohtonog 
proizvoda Samoborske češnofke u tekućoj godini.

 Potpora se dodjeljuje do najvišeg iznosa od 15.000,00 kn za tekuću godinu.
- Potpora za promociju i razvoj autohtone robne marke Samoborski bermet dodjeljuje se registriranom 

subjektu proizvođača bermeta sa područja grada Samobora.
 Potpora se dodjeljuje do najvišeg iznosa od 15.000,00 kn za tekuću godinu. 
- Potpora za promociju i razvoj zaštićene oznake zemljopisnog podrijetla „Rudarska grebli ca“
 Potpora se dodjeljuje do najvišeg iznosa od 15.000,00 kn za tekuću godinu. 
- Potpora za zaštitu izvornog tradicionalnog kruha od kukuruznog brašna, dodjeljuje se registriranom 

subjektu s područja grada Samobora za izradu idejnog projekta, tehnološkog dijela projektne 
dokumentacije kao i ostale popratne dokumentacije  za zaštitu tradicionalnog  proizvoda ,,Samoborski 
kukuruzni kruh’’.

 Potpora se dodjeljuje do najvišeg iznosa od 15.000,00 kn za tekuću godinu.
- Potpora za razvoj matičnog fonda riblje mlađi i poribljavanje dodjeljuje se registriranom subjektu za 

sportski ribolov i ribnjačarstvo s područja grada Samobora
 Potpora se dodjeljuje do najvišeg iznosa od 5.000,00 kn za tekuću godinu.
- Potpora za aktivnosti Udruga koje promoviraju lokalne proizvode, kulturnu baštinu, tradicijske 

vrijednosti i običaje hrvatskog sela. Maksimalni iznos koji pojedina Udruga može ostvariti iznosi 
5.000,00 kn. Potpora se dodjeljuje do utroška sredstava odnosno do najvišeg  iznosa od 10.000,00 
kn za tekuću godinu.

Poticanje ruralnog razvoja (Udruge)

Članak 9.

 Potpora za daljnji razvoj i nadogradnju turističke ponude na Samoborskoj vinskoj cesti odnosi se na 
aktivnosti za daljnji razvoj Samoborske vinske ceste, turističkog označavanja i marketinških aktivnosti na istoj, 
dodjeljuje se registriranom subjektu s područja grada Samobora, a koji je nositelj Projekta razvoja Samoborske 
vinske ceste i to u iznosu do 15.000,00 kn za tekuću godinu.

RURALNI RAZVOJ

Razvoj seoskog turizma

Članak 10.
 Potpora za razvoj i bavljenje seoskim turizmom kroz potporu za izradu dokumentacije za izgradnju novih 
i adaptaciju postojećih objekata za bavljenje seoskim turizmom dodjeljuje se za:

- izradu projektne dokumentacije potrebne za izgradnju novih i/ili adaptaciju postojećih objekata i 
sadržaja za bavljenje seoskim turizmom na poljoprivrednom gospodarstvu i to u iznosu do 50% 
dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn

- izgradnju, adaptaciju ili građevinsko opremanje objekata za bavljenje seoskim turizmom i to u 
iznosu do 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn

- promociju seoskog turizma, a odobrit će se za troškove izrade web stranice, brošura, kataloga i 
drugih tiskanih promotivnih materijala i to u iznosu do 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 
2.000,00 kn.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

22 BROJ 1 - 21. 02. 2022.

Razvoj seoskih tradicijskih gospodarstava

Članak 11.
 Potpora za modernizaciju i tehnološko opremanje poljoprivrednih gospodarstava za nabavu strojeva i 
priključnih alata za proizvodnju i preradu biljnih i životinjskih proizvoda.
 Potpore se dodjeljuju u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 20.000,00 kn za nove strojeve 
ili priključne alate korisnicima koji drže u posjedu i obrađuju više od 3 ha površina za ratarsku proizvodnju ili 
više od 0,20 ha trajnog nasada ili nasada jagoda.
 Potpore se dodjeljuju u iznosu od 35% dokumentiranih troškova, a najviše do 20.000,00 kn za strojeve ili 
priključne alate korisnicima koji drže u posjedu i obrađuju od 1 ha do 3 ha površina za ratarsku proizvodnju ili 
od 0,10-0,20 ha trajnih nasada ili nasada jagoda.
 Potpore se dodjeljuju u iznosu od 20 % dokumentiranih troškova, a najviše do 20.000,00 kn za rabljene 
strojeve ili priključne alate korisnicima koji drže u posjedu i obrađuju više od 1 ha površina za ratarsku 
proizvodnju ili više od 0,10 ha trajnih nasada ili nasada jagoda. 
 Pravo na potporu može se ostvarit i za nabavu maksimalno jednog poljoprivrednog stroja ili priključnog 
alata u tekućoj godini. 
 Nabavljeni stroj ili priključni alat korisnik potpore mora imati u vlasništvu najmanje 36 mjeseci.

Obrazovanje i osposobljavanje u poljoprivredi

Članak 12.
 Potpora za dio troškova programa obrazovanja i osposobljavanja kroz edukaciju i stručno osposobljavanje 
za rad u poljoprivredi odobriti će se jednom članu obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva u tekućoj godini 
koji se bavi proizvodnjom ili uslugom za koju se osposobljava, a pod uvjetom da je gospodarstvo upisano u 
Upisnik poljoprivrednih gospodarstava.
 Potpora se dodjeljuje u iznosu od 50% dokumentiranih troškova edukacije, a najviše do 1.000,00 kn po 
jednom polazniku.

Očuvanje seoskih tradicijskih gospodarstava 

Članak 13.

 Potpora dijela troška zakupa prodajnog mjesta na Samoborskoj tržnici te analize, mlijeka, sira i vrhnja 
dodjeljuje se korisnicima u iznosu od:

- 100% troška zakupa - rezervacije prodajnog mjesta na Samoborskoj tržnici registriranim korisnicima 
s područja grada Samobora, a koja imaju vlastitu poljoprivrednu proizvodnju i prodaju isključivo 
vlastite poljoprivredne proizvode, a najviše do 600,00 kuna po  jednom korisniku.

- 50% dokumentiranih troškova analize mlijeka, sira i vrhnja, a najviše 200,00 kuna po jednoj analizi, 
korisnicima s područja grada Samobora, koja imaju vlastitu proizvodnju i upisana su u Upisnik 
registriranih objekata u poslovanju s hranom životinjskog podrijetla. 

Agrotehničke mjere za uređenje i održavanje poljoprivrednih površina

Članak 14.
 Potpora za nabavu sjemenskog krumpira na brdskom području Žumberka i Samoborskog gorja dodjeljuje 
se korisnicima koji su obradili, pripremili zemljište te nabavili i posadili odgovarajući certifi cirani sjemenski 
krumpir.
 Potpora se dodjeljuje u iznosu od maksimalno 75% dokumentiranih troškova nabave krumpira, a najviše 
do 500 kg prema ukupno prijavljenoj proizvodnoj površini.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

23BROJ 1 - 21. 02. 2022.

 Najviši ukupni iznos koji jedan korisnik unutar ove programske podmjere može ostvariti iznosi 2.000,00 
kn.

 Potpora za nabavu umjetnog gnojiva za proljetnu i zimsku sjetvu žitarica i uljarica korisnicima koji su 
obradili i pripremili zemljište, nabavili umjetno gnojivo i zasijali žitarice ili uljarice. 
 Potpora se dodjeljuje u maksimalnom iznosu od 75% dokumentiranih troškova nabave umjetnog gnojiva, 
a najviše do 1.000 kg prema ukupno prijavljenoj proizvodnoj površini.
 Najviši ukupni iznos koji jedan korisnik unutar ove programske podmjere može ostvariti iznosi 3.000,00 
kn.
 Pravo na navedenu potporu ne mogu steći Korisnici za poljoprivredne čestice za koje su zatražili državnu 
potporu u biljnoj proizvodnji (Osnovno plaćanje po poljoprivrednoj površini) za 2021. i 2022. godinu. 

POTICANJE RAZVOJA LOVSTVA

Članak 15.
 Potpore za razvoj i unapređenje lovstva, zaštitu divljači i lovišta na području grada Samobora dodjeljuju 
se lovozakupnicima ili koncesionarima zajedničkih i državnih lovišta s područja grada Samobora.
 Potpora za unos divljači u lovište dodjeljuje se u svrhu povećanja matičnog fonda divljači, kroz unos 
divljači u lovište (fazana, trčke, zeca ili druge divljači sukladno lovnogospodarskoj osnovi korisnika) u iznosu 
od 25% dokumentiranih troškova, a najviše do 5.000,00 kn.
 Potpora za sprečavanje šteta od divljači i na divljači, dodjeljuje se za sufi nanciranje nabave repelenata za 
potrebe vlasnika i korisnika poljoprivrednog zemljišta, električnog pastira sa pripadajućom opremom te druge 
opreme u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn.
 Potpora za sufi nanciranje dijela troškova zbog štete od divljači nastale na poljoprivrednim kulturama 
dodjeljuje se u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn.
 Za stjecanje prava na potporu iz prethodnog stavka potrebno je priložiti prijavu za potporu na propisanom 
obrascu, zapisnik o štetama od divljači, izjavu o podmirenju štete od divljači na poljoprivrednim kulturama 
u tekućoj godini ovjerenoj od vlasnika zemljišta i lovozakupnika odnosno koncesionara te račune nabave 
poljoprivrednih kultura.
 Potpora za sufi nanciranje nabave strojeva za uređenje i održavanje zelenih površina u lovištu (oranice, 
livade, pašnjaci i remize) te opreme za nadzor lovišta dodjeljuje se u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, 
a najviše do 15.000,00 kn.
 Potpora za sufi nanciranje prihrane divljači dodjeljuje se u iznosu od 30% dokumentiranih troškova, a 
najviše do 10.000,00 kn.
 Potpora za sufi nanciranje izgradnje novih, adaptacije ili opremanja postojećih uzgojno-tehničkih objekata 
i opremanja lovno gospodarskih objekata dodjeljuje se lovozakupniku ili koncesionaru lovišta koji su u 
vlasništvu odnosno zakupu na najmanje deset godina u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 
15.000,00 kn.
 Potpora za sufi nanciranje edukativnih programa, projekata i manifestacija značajnih za zaštitu prirode i 
razvoj lovstva dodjeljuje se u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn.
 Najviši ukupni iznos koji jedan korisnik unutar programske mjere Potican je razvoja lovstva tijekom 
godine može ostvariti iznosi 15.000,00 kn.

Članak 16.
 Potpore iz članka 8. i 9. ovog Pravilnika dodjeljuju se sukladno Pravilniku o fi nanciranju programa, 
projekata i javnih potreba iz Proračuna Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 9/20).



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

24 BROJ 1 - 21. 02. 2022.

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17.
 Potpore se dodjeljuju na temelju provedenog postupka i kriterija propisanih ovim Pravilnikom.
 Zahtjevi za potporu dostavljaju se na propisanim obrascima kojima je utvrđena dokumentacija koju je 
potrebno priložiti, a kako bi se ostvarilo pravo na potporu. 
 Obrasci zahtjeva sastavni su dio ovog Pravilnika. 
 Zahtjevi će se rješavati prema redoslijedu prispijeća, a do utroška proračunskih sredstava.
 Zahtjevi za potporu za tekuću godinu podnose se najkasnije do 15. studenog 2022. godine, osim za potpore 
navedene u članku 14. ovog Pravilnika koje se podnose najkasnije do 15. travnja 2022. godine.
 Korisnicima iz članka 5., 6., 10. i 11. ovog Pravilnika, potpora se odobrava za ulaganja izvršena u razdoblju 
od 01. prosinca 2021. do 15. studenog 2022. godine.
 Zahtjevi koji ne udovoljavaju kriterijima utvrđenim ovim Pravilnikom ili nemaju priloženu svu 
odgovarajuću dokumentaciju neće se razmatrati.

Članak 18.
 Gradonačelnica Grada Samobora objavljuje javne pozive za dodjelu potpora sukladno ovom Pravilniku. 
 Javni poziv i obrasci zahtjeva objavljuju se na službenoj internet stranici Grada Samobora (www.samobor.
hr), a po potrebi i na oglasnoj ploči Grada Samobora.
 Javni poziv sadrži:

- naziv tijela koje objavljuje javni poziv
- predmet javnog poziva
- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi podnose
- vrijeme trajanja javnog poziva.

Članak 19.
 Korisnik potpore dužan je omogućiti Upravnom odjelu za gospodarstvo, razvoj i projekte Europske unije 
kontrolu namjenskog utroška ostvarene potpore.
 Stručnu i administrativnu kontrolu dodjele potpora kao i kontrolu namjenskog utroška dodjeljenih 
sredstava provodi Upravni odjel za gospodarstvo, razvoj i projekte Europske unije, Referada za gospodarstvo, 
poljoprivredu i civilnu zaštitu.
 Stručna i administrativna kontrola sastoji se u provjeri istinitosti podataka navedenih u zahtjevu te 
provjeri priložene dokumentacije, uvidom u knjigovodstvene isprave, fi nancijska izvješća i drugu poslovnu 
dokumentaciju.
 Ukoliko je Korisnik potpore priložio neistinitu dokumentaciju, prijavljeno stanje u zahtjevu i dokumentaciji 
ne odgovara njegovom stvarnom stanju odnosno dobivena sredstva nisu namjenski utrošena, podnositelj 
zahtjeva dobivena sredstva mora vratiti u proračun Grada Samobora te će biti isključen iz svih potpora 
utvrđenih ovim Pravilnikom u naredne tri (3) godine.
 Ukoliko je Korisniku potpore pogreškom isplaćen viši iznos od stvarno dodijeljenog, isti je dužan u roku 
od osam (8) dana od primljene obavijesti o pogrešci, preplaćeni iznos sredstava vratiti u proračun Grada 
Samobora. Ukoliko Korisnik ne izvrši navedeni povrat, bit će isključen iz svih potpora utvrđenih ovim 
Pravilnikom u  narednih pet (5) godina.

Članak 20.
 Pravo na potporu, prema odredbama članka 5. ovog Pravilnika, ne mogu steći Korisnici ukoliko drže ili 
postupaju sa životinjama (bilo koje vrste) protivno odredbama Zakona o veterinarstvu (Narodne novine br. 
82/13., 148/13. 115/18 i 52/21), Zakona o zaštiti životinja (Narodne novine br. 102/17 i 32/19.) i Odluke o 
držanju životinja na području grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 6/08).



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

25BROJ 1 - 21. 02. 2022.

Članak 21.
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA: 320-03/22-02/1
URBROJ: 238-27-03-03/01-22-1

 GRADONAČELNICA
 dr. sc. Petra Škrobot, v.r.

 Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i regionalnoj (područnoj) 
samoupravi (Narodne novine br. 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), a sukladno Proračunu Grada Samobora za 2022. 
godinu i projekciji za 2023. i 2024. godinu (Službene vijesti Grada Samobora br. 8/21), gradonačelnica Grada 
Samobora dana 12. siječnja 2022. godine utvrđuje 
 

PLAN PRIJMA 
U SLUŽBU U UPRAVNA TIJELA 

GRADA SAMOBORA ZA 2022. GODINU
(kratkoročni plan)

Članak 1.
 Ovim Planom utvrđuje se prijam službenika i namještenika u upravna tijela Grada Samobora za 2022. 
godinu.

Članak 2.
 Plan prijma u službu službenika i namještenika u upravna tijela Grada Samobora sadrži:

- stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u upravnim tijelima Grada Samobora
- potreban broj službenika i namještenika na neodređeno vrijeme
- potreban broj vježbenika 

Članak 3.
 U Gradu Samoboru zaposleno je 76 službenika i 1 namještenik, a koji su raspoređeni na radna mjesta 
sukladno Pravilniku o radu i unutarnjem redu upravnih tijela Grada Samobora (Službene vijesti Grada 
Samobora br. 7/19, 2/20, 7/20, 1/21 i 5/21).
 Struktura zaposlenih službenika i namještenika po odjelima je sljedeća:

- u Upravnom odjelu za gospodarstvo, razvoj i projekte Europske unije zaposleno je 18 službenika,
- u Upravnom odjelu za fi nancije zaposleno je 16 službenika,
- u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti zaposleno je 6 službenika,
- u Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti zaposleno je 13 službenika,
- u Upravnom odjelu za provođenje dokumenata prostornog uređenja i gradnju zaposleno je 8 

službenika,

5



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

26 BROJ 1 - 21. 02. 2022.

- u Upravnom odjelu za opće, pravne i tehničke poslove zaposleno je 14 službenika i 1 namještenik,
- u Jedinici za unutarnju reviziju zaposlen je 1 službenik.

Članak 4.
 Utvrđuje se potreban broj službenika i namještenika na neodređeno vrijeme za 2022. godinu:

-  1 službenik/ca – stručni ili sveučilišni prvostupnik građevinske ili arhitektonske struke za radno 
mjesto višeg referenta za prostorno uređenje i gradnju u Upravnom odjelu za provođenje dokumenata 
prostornog uređenja i gradnju

- 1 službenik/ca – magistar struke ili stručni specijalist građevinske ili arhitektonske struke za radno 
mjesto višeg stručnog suradnika za prostorno uređenje i gradnju u Upravnom odjelu za provođenje 
dokumenata prostornog uređenja i gradnju

- 1 službenik/ca – srednja stručna sprema upravne ili ekonomske struke ili gimnazija za radno mjesto 
referenta za uredsko poslovanje u Referadi za opće poslove i poslove Gradskog vijeća u Upravnom 
odjelu za opće, pravne i tehničke poslove

- 1 službenik/ca – srednja stručna sprema upravne ili ekonomske struke ili gimnazija za radno mjesto 
referenta za opće poslove u Referadi za stručne poslove gradonačelnika u Upravnom odjelu za opće, 
pravne i tehničke poslove

- 1 službenik/ca – magistar struke ili stručni specijalist pravne ili ekonomske struke za radno mjesto 
višeg stručnog suradnika za razrez i naplatu gradskih prihoda u Upravom odjelu za fi nancije

- 1 službenik/ca – magistar struke ili stručni specijalist društvene ili ekonomske struke za radno mjesto 
pročelnika Upravnog odjela za društvene djelatnosti 

- 1 službenik/ca – magistar struke ili stručni specijalist društvene ili ekonomske struke za radno mjesto 
zamjenika pročelnika Upravnog odjela za društvene djelatnosti

- 1 službenik/ca – magistar struke ili stručni specijalist društvene ili ekonomske struke za radno mjesto 
zamjenika pročelnika Upravnog odjela za fi nancije

- 1 službenik/ca – magistar struke ili stručni specijalist građevinske struke za radno mjesto zamjenika 
pročelnika Upravnog odjela za komunalne djelatnosti

- 1 službenik/ca – magistar struke ili stručni specijalist građevinske ili arhitektonske struke za radno 
mjesto zamjenika pročelnika Upravnog odjela za provođenje dokumenata prostornog uređenja i 
gradnju

- 1 službenik/ca – magistar struke ili stručni specijalist pravne struke za radno mjesto zamjenika 
pročelnika Upravnog odjela za opće, pravne i tehničke poslove 

- 1 službenik/ca – magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke za radno mjesto višeg 
stručnog suradnika za predškolski odgoj i poslove riznice u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti

- 1 službenik/ca – magistar struke ili stručni specijalist arhitektonske struke za radno mjesto savjetnika 
za prostorno uređenje i razvoj u Upravnom odjelu za gospodarstvo, razvoj i projekte EU.

Članak 5.
 Na temelju ovog Plana slobodna radna mjesta popunjavaju se putem javnog natječaja.

Članak 6.
 Ovaj Plan stupa na snagu dan nakon dana donošenja, a objavit će se u Službenim vijestima Grada 
Samobora.

KLASA: 112-01/22-04/1
URBROJ: 238-27-04-01/01-22-3

 GRADONAČELNICA
 dr. sc. Petra Škrobot, v.r.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

27BROJ 1 - 21. 02. 2022.

 Temeljem članka 42. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora broj 2/21 - pročišćeni 
tekst), gradonačelnica Grada Samobora nakon provedene 49. sjednice Kolegija, održane dana 12. siječnja 
2022. godine, pod točkom 17. dnevnog reda, donosi sljedeći

ZAKLJUČAK

1. Ovim Zaključkom utvrđuju se mjerila i kriteriji te način ostvarivanja prava na sufi nanciranje 
prijevoza umirovljenika koji imaju prebivalište na području Grada Samobora i to na linijama na 
kojima Prijevoznici, na temelju Ugovora o koncesiji obavljaju javni gradski prijevoz, odnosno na 
temelju važećih zakonskih propisa za javni gradski i prigradski prijevoz u cestovnom prometu na 
području Zagrebačke županije.

2. Utvrđuju se sljedeći kriteriji za ostvarivanje prava na umirovljeničke pokazne karte: 
a) osoba ima prebivalište na području grada Samobora,
b) osoba je u mirovini, s time da je dužna pod materijalnom i kaznenom odgovornošću prijaviti 

sve prihode po osnovi mirovine u Republici Hrvatskoj i inozemstvu, 
c) da na temelju priložene liječničke dokumentacije nadležnom Upravnom odjelu Grada 

Samobora bude vidljivo kako osoba treba barem 2 (dva) puta tijekom istog mjeseca putovati u 
Zagreb iz zdravstvenih razloga (terapije, pregledi i sl.). 

3. Pravo na sufi nanciranje u iznosu od 70% troškova godišnje pokazne karte iz točke 2. ovog Zaključka 
ostvaruju osobe koje se prevoze na lokalnim linijama, a stanuju na području grada Samobora i to 
žene iznad 60 godina starosti i muškarci iznad 65 godina starosti, a kojima mirovinska primanja ne 
prelaze iznos od 2.800,00 kuna neto mjesečno (560% osnovice na temelju koje se utvrđuje visina 
pomoći za uzdržavanje koju određuje Vlada Republike Hrvatske, sukladno članku 274. Zakona o 
socijalnoj skrbi). 

4. Pravo na sufi nanciranje u iznosu od 70% troškova mjesečne pokazne karte iz točke 2. ovog Zaključka 
ostvaruju osobe koje se prevoze na međugradskim linijama (Samobor-Zagreb, Črnomerec), a 
stanuju na području Grada Samobora, i kojima primanja ne prelaze 2.646,90 kuna neto mjesečno 
(prosječna mirovina umanjena za porez, prirez i poseban porez, prema podacima Hrvatskog zavoda 
za mirovinsko osiguranje za mjesec studeni 2021. godine).

5. Pokazna karta odobrit će se i osobama izvan kriterija iz točke 2., 3. i 4. ovog Zaključka, ako zbog 
iznenadnih teških zdravstvenih problema i teške fi nancijske situacije ili drugih opravdanih razloga 
nisu u mogućnosti sufi nancirati pokaznu kartu, a po odobrenju gradonačelnice Grada Samobora.

6. Upravni odjel za društvene djelatnosti, na temelju točki 2., 3., 4., i 5. ovog Zaključka utvrđuje i 
ovjerava konačan popis osoba s područja Grada Samobora koje ostvaruju pravo na sufi nancirane 
pokazne karte i dostavlja ga prijevoznicima/koncesionarima.

7. Sukladno točkama 2., 3., 4., i 5. ovog Zaključka osobama kojima se odobre sufi nancirane 
pokazne karte, osobno će jednokratno uplatiti iznos od 30% na prodajnim mjestima prijevoznika/
koncesionara, a preostali iznos podmirit će Grad Samobor na žiro-račun prijevoznika/koncesionara.

8. Rok za podnošenje zamolbe za ostvarivanje prava na sufi nanciranje godišnje pokazne umirovljeničke 
karte u javnom autobusnom prijevozu za 2022. godinu traje do 31. ožujka 2022. godine.

9. U Proračunu Grada Samobora za 2022. godinu osigurana su fi nancijska sredstva u iznosu od 
125.000,00 kuna za sufi nanciranje pokaznih karata za umirovljenike, na teret Razdjela 004, Program 
Socijalna skrb, Aktivnost Pomoć građanima i kućanstvima, podskupina 372 (Subvencioniranje 
troškova prijevoza za umirovljenike) Proračuna Grada Samobora za 2022. godinu.

10. Grad Samobor i prijevoznik/koncesionar će na temelju ovog Zaključka potpisati Ugovor o 
sufi nanciranju pokaznih karata za umirovljenike.

11. Ovaj Zaključak primjenjivat će se do 31. prosinca 2022. godine, a objavit će se u Službenim 
vijestima Grada Samobora.

6



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

28 BROJ 1 - 21. 02. 2022.

12. Za daljnju realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Upravni odjel za društvene djelatnosti i Upravni 
odjel za fi nancije. 

KLASA:   024-03/22-02/2
URBROJ: 238-27-04-02/02-22-18

 GRADONAČELNICA
 dr. sc. Petra Škrobot, v.r.

 Temeljem članka 42. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora broj 2/21 - pročišćeni 
tekst), gradonačelnica Grada Samobora nakon provedene 49. sjednice Kolegija, održane dana 12. siječnja 
2022. godine, pod točkom 18. dnevnog reda, donosi sljedeći

ZAKLJUČAK

1. Ovim Zaključkom utvrđuju se mjerila i kriteriji te način ostvarivanja prava na fi nanciranje ili 
sufi nanciranje prijevoza osoba s invaliditetom koje imaju prebivalište na području Grada Samobora 
za 2022. godinu i to na linijama na kojima Prijevoznici, na temelju Ugovora o koncesiji, obavljaju 
gradski prijevoz, odnosno na temelju važećih zakonskih propisa, javni gradski i prigradski prijevoz 
u cestovnom prometu na području Zagrebačke županije. 

2. U Proračunu Grada Samobora za 2022. godinu osigurana su fi nancijska sredstva u iznosu od 125.000,00 
kuna za sufi nanciranje pokaznih karata osoba s invaliditetom, na teret Razdjela 004, Program 
Socijalna skrb, Aktivnost Pomoć građanima i kućanstvima, podskupina 372 (Subvencioniranje 
troškova prijevoza za osobe s invaliditetom) Proračuna Grada Samobora za 2022. godinu.

3. Utvrđuju se sljedeći kriteriji za ostvarivanje prava na pokazne karte za osobe s invaliditetom: 
1. osoba ima prebivalište na području Grada Samobora,
2. osoba ima rješenje o utvrđenom stupnju invaliditeta,
3. osoba je u mirovini, s time da je dužna pod materijalnom i kaznenom odgovornošću prijaviti sve 

prihode po osnovi mirovine u Republici Hrvatskoj i inozemstvu,
4. ima utvrđeni invaliditet 80% i više,
5. ima oštećenje vida iznad 90%.

7



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

29BROJ 1 - 21. 02. 2022.

4. Roditelj/pratitelj djeteta s teškoćama u razvoju ili osobe s invaliditetom treba podnijeti pisanu 
zamolbu ili potvrdu o školovanju u kojoj će biti navedeni razlozi zbog kojih im je pokazna 
karta potrebna, uz koju će morati priložiti i potrebnu dokumentaciju, a kako bi mogli ostvariti 
pravo na fi nanciranu ili sufi nanciranu pokaznu kartu. Za djecu s teškoćama u razvoju ili osobe s 
invaliditetom i pratitelje izdavat će se jedinstvena godišnja pokazna relacijska karta, na kojoj će se 
osim slike djeteta ili osobe s invaliditetom nalaziti i slika jednog pratitelja. Navedena pokazna karta 
vrijediti će na relaciji mjesto stanovanja s krajnjim odredištem grad Zagreb (Črnomerec) odnosno 
za stanovnike mjesnih odbora Sv. Martin pod Okićem, Galgovo, Drežnik, Petkov Breg, Pavučnjak 
i  Rakov Potok, na relaciji mjesto stanovanja s krajnjim odredištem Zagreb (Savski most), ili u 
iznimnim slučajevima s krajnjim odredištem Centar Lug (Bregana).

 Pravo na besplatnu jedinstvenu godišnju pokaznu relacijsku kartu za djecu s teškoćama u razvoju, 
ostvariti će korisnici čija prosječna mjesečna primanja ne prelaze 2.800,00 kuna, a korisnici čija 
prosječna mjesečna primanja prelaze 2.800,00 kuna sufi nancirati će pokaznu kartu u iznosu od 
30%, dok će ostatak do punog iznosa jedinstvene pokazne karte podmiriti Grad Samobor.

 Kako bi se ostvarilo pravo na fi nanciranu ili sufi nanciranu pokaznu kartu s pratnjom roditelj/
pratitelj, dijete ili osoba s invaliditetom ne može u isto vrijeme ostvarivati pravo na pokaznu po 
nekoj drugoj zakonskoj osnovi.  

5. Pravo na sufi nanciranje od 70% godišnje pokazne karte na lokalnim linijama (odnosi se isključivo 
na relacije od mjesta stanovanja do Samobora) ostvarivati će osobe iz točke 3. ovog Zaključka, 
kojima primanja ne prelaze 2.646,90 kuna neto mjesečno (prosječna mirovina umanjena za porez, 
prirez i poseban porez, prema podacima Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje za mjesec 
studeni 2021. godine).

6. Pravo na sufi nanciranu mjesečnu pokaznu kartu od 83%, na relacijama koje imaju karakter 
međugradskih linija, na relaciji Samobor s krajnjim odredištem grad Zagreb (Črnomerec), ostvarivati 
će osobe iz točke 3. ovog Zaključka, kojima primanja ne prelaze 2.646,90 kuna neto mjesečno 
(prosječna mirovina umanjena za porez, prirez i poseban porez, prema podacima Hrvatskog zavoda 
za mirovinsko osiguranje za mjesec studeni 2021. godine); i to isključivo osobe koje na temelju 
priložene liječničke dokumentacije Udruzi osoba s invaliditetom Samobor dokažu kako imaju 
potrebe barem 2 (dva) puta mjesečno putovati u Zagreb iz zdravstvenih razloga (terapije, pregledi 
i sl.).

7. Za osobe koje ispunjavaju kriterije iz točke 3. ovog Zaključka, a stanovnici su mjesnih odbora Sv. 
Martin pod Okićem, Galgovo, Drežnik, Petkov Breg, Pavučnjak i  Rakov Potok, može se odobriti 
pravo na sufi nanciranu godišnju kartu od 70%, na relacijama koje imaju karakter međugradskih 
linija, na relaciji od mjesta stanovanja s krajnjim odredištem grad Zagreb (Savski most), a kojima 
primanja ne prelaze 2.646,90 kuna neto mjesečno (prosječna mirovina umanjena za porez, prirez 
i poseban porez, prema podacima Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje za mjesec studeni 
2021. godine).

8. Pravo na besplatan prijevoz ostvaruju osobe sukladno kriterijima iz točke 3. ovog Zaključka, čija 
ukupna primanja ne prelaze iznos od 1.500,00 kuna neto mjesečno.

9. Financirana ili sufi nancirana pokazna karta odobrit će se i osobama izvan kriterija iz točke 3. ovog 
Zaključka, ako zbog iznenadnih teških zdravstvenih problema i teške fi nancijske situacije ili drugih 
opravdanih razloga nisu u mogućnosti fi nancirati ili sufi nancirati pokaznu kartu, a po odobrenju 
gradonačelnice Grada Samobora.

10. Na temelju točke 3. ovog Zaključka, osobe s invaliditetom s područja grada Samobora dužne su 
dostaviti liječničku i drugu dokumentaciju Upravnom odjelu za društven djelatnosti.

11. Upravni odjel za društvene djelatnosti, na temelju točki 3., 4., 5., 6., 7., 8. i 9. ovog Zaključka, 
utvrđuje i ovjerava konačan popis osoba s invaliditetom s područja grada Samobora koje ostvaruju 
pravo na fi nancirane ili sufi nancirane pokazne karte i dostavlja ga prijevoznicima/koncesionarima.

12. Osobama kojima se odobre sufi nancirane pokazne karte osobno će jednokratno uplatiti utvrđeni 
iznos cijene pokazne karte, na prodajnim mjestima prijevoznika/koncesionara, a preostali iznos 
do ukupne cijene na odobrenoj relaciji podmirit će Grad Samobor na žiro račun prijevoznika/
koncesionara.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

30 BROJ 1 - 21. 02. 2022.

13. Rok za podnošenje zamolbe za ostvarivanje prava na fi nancirane ili sufi nancirane godišnje pokazne 
karte za osobe s invaliditetom s područja grada Samobora u javnom prijevozu za 2022. godinu traje 
do 31. ožujka 2022. godine. 

14. Grad Samobor i prijevoznik/koncesionar će na temelju ovog Zaključka potpisati Ugovor o 
sufi nanciranju pokaznih karata za osobe s invaliditetom.

15. Ovaj Zaključak primjenjivat će se do 31. prosinca 2022. godine, a objavit će se u Službenim 
vijestima Grada Samobora.

16. Za daljnju realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Upravni odjel za društvene djelatnosti i Upravni 
odjel za fi nancije.

KLASA:   024-03/22-02/2
URBROJ: 238-27-04-02/02-22-19

 GRADONAČELNICA
 dr. sc. Petra Škrobot, v.r.

 Temeljem članka 42. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora broj 2/21 - pročišćeni 
tekst), gradonačelnica Grada Samobora nakon provedene 54. sjednice Kolegija, održane dana 16. veljače 2022. 
godine, pod točkom 5. dnevnog reda, donosi sljedeći

ZAKLJUČAK

1. U Kulturno vijeće Grada Samobora na mandatno razdoblje od 4 (četiri) godine imenuju se sljedeći 
članovi:

- Bojan Pogrmilović iz Samobora, A. Bijankinija 36a - za predsjednika 
- Draženka Robotić iz Samobora, Kralja Petra Krešimira IV 25 - za zamjenicu predsjednika
- Vesna Faullend Heferer iz Samobora, Jurjevska 3 - za članicu
- Iris Otmačić iz Samobora, J. Jelačića 47a - za članicu
- Nikolina Šimunović iz Samobora, Vrhovčak 20 - za članicu.

2. Ovaj Zaključak objavit će se u Službenim vijestima Grada Samobora, a stupa na snagu danom 
donošenja.

3. Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti. 

KLASA:   024-03/22-02/7
URBROJ: 238-27-04-02/03-22-6

 GRADONAČELNICA
 dr. sc. Petra Škrobot, v.r.

8



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

31BROJ 1 - 21. 02. 2022.

OSTALI AKTI

 Nakon usporedbe s izvornim tekstom utvrđene su pogreške u Odluci o donošenju III. izmjena i dopuna 
Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog plana Grada Samobora objavljenim u Službenim vijestima 
grada Samobora br. 7/20. od 25. rujna 2020. godine, te se na temelju članka 108. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/19, 3/20 i 2/21) daje sljedeći

II. ISPRAVAK
ODLUKE O DONOŠENJU III. IZMJENA I DOPUNA ODLUKE 

O DONOŠENJU
GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA SAMOBORA

Članak 1.
 U Odluci o donošenju III. izmjena i dopuna Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog plana grada 
Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 7/20) u članku 6., u izmijenjenom članku 8. u stavku 1. točki 
6., riječ u zagradi „(narančasta)“ pomiče se u desno ispod riječi u zagradi „(žutazelena)“, a slovo „M“ pomiče 
se u desno ispod riječi „SP-SP“. 

Članak 2.
 U članku 6., u izmijenjenom članku 8. u stavku 5. podstavku 2., iza riječi okoliš umjesto zareza treba 
stajati riječ „te“.

Članak 3.
 U članku 14., u izmijenjenom članku 14., greškom je dodana crtica ispred teksta „(osim onih sa opasnim 
sadržajem), skladišno-veleprodajni prostori;“ te se ona briše, a navedeni tekst postaje dio podstavka 1. Podstavci 
3. i 4. postaju podstavci 2. i 3.
 U članku 14., u izmijenjenom članku 14. u stavku 2. podstavku 6., iza riječi „uprave“ greškom je napisana 
riječ „istih“ te se ona briše.

Članak 4.
 U članku 25. umjesto teksta „Članak 27. briše se.“ treba stajati tekst „Naslov iza članka 26. „1.2.16. 
Površine za budući razvoj“ i članak 27. se brišu.“.

Članak 5.
 U članku 30., u izmijenjenom članku 30. u stavku 1., iza planske oznake „K3“ ispred riječi „sajmište“, 
greškom je napisan prekriženi zarez ispred dvotočke koji se briše, a dvotočka ostaje.

Članak 6.
 U članku 31., u izmijenjenom članku 31. u stavku 2., greškom piše crtica ispred broja 1.

Članak 7.
 U članku 43., u izmijenjenom članku 35e., greškom su izostavljene crtice ispred svih podstavaka te točan 
izgled članka glasi:

„- Površina građevnih čestica za gradnju obiteljskih stambenih zgrada iznosi:
- za samostojeće 400 m2, širina na građevnoj liniji min. 14 m 
- za poluugrađene: 300 m2, širina na građevnoj liniji min. 12 m

1



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

32 BROJ 1 - 21. 02. 2022.

- za ugrađene: 150 m2, širina na građevnoj liniji min. 6 m
- Koefi cijent izgrađenosti (kig) je max. 0,30
- Na terenu nagiba do 20% (ravan i blago nagnuti teren) moguća je gradnja 3 (tri) nadzemne etaže: 

P+K+Pk ili S+P+Pk ili S+P+K ili P+2K, od čega je drugi kat 70% etaže neposredno ispod - uvučeni 
drugi kat, sa ravnim ili krovom blagog nagiba. 

 U okviru dozvoljene visine, odnosno ukupne visine dozvoljeno je graditi i podrum (Po). 
- Visina zgrade do vrha nadozida potkrovlja ili ograde uvučene zadnje etaže, mjereno od najniže kote 

uređenog terena može biti 8,50 m.
- Ukupna visina do sljemena može biti najviše 12,00 m, a kod ravnog i jednostrešnog krova najviše 

11,00 m.
- Na terenu nagiba većeg od 20% (strmi teren) moguća je gradnja 3 (tri) nadzemne etaže: S+P+Pk 

ili S+P+K, od čega je kat 70% etaže neposredno ispod - uvučeni kat, sa ravnim ili krovom blagog 
nagiba. 

 U okviru dozvoljene visine, odnosno ukupne visine dozvoljeno je graditi i podrum (Po). 
- Ako su etaže izmaknute u pravcu nagiba terena (terasasta izgradnja), moguća je izgradnja podruma, 

suterena, prizemlja i kata (Po+S+P+K).
- Zelenilo na prirodnom terenu mora biti najmanje 40% površine građevne čestice.
- Maksimalna građevinska bruto površina (GBP) iznosi:
- za samostojeće 400 m2

,
- za poluugrađene 300 m2

,
- za ugrađene 200 m2

.
 Ako se obiteljsku stambenu zgradu gradi na površini građevne čestice većoj od minimalne, građevinska 
bruto površina može se povećati za po 50 m2 za svako povećanje građevne čestice veće od 100 m2. 

- Treba osigurati 2 GPM/1 stan na vlastitoj čestici (2 GM ili 1 GM + 1 PM ili 2 PM).
- Obiteljske stambene zgrade u pravilu se mogu graditi na udaljenosti od 5 m od regulacijske linije. 

Na brdovitom terenu, u povijesnoj cjelini te u već pretežno izgrađenim područjima udaljenost treba 
odrediti prema lokalnim prilikama.“

Članak 8.
 U članku 45., u izmijenjenom članku 35f., greškom su izostavljene crtice ispred svih podstavaka te točan 
izgled članka glasi:

„- Površina građevne čestice za gradnju manjih višestambenih građevina mora biti najmanje 800 m2 za 
stamostojeće, 700 m2 za poluugrađene te 600 m2 za ugrađene, a širina na građevnoj liniji min. 20 m.

- Koefi cijent izgrađenosti (kig) građevne čestice može biti najviše 0,25.
- Koefi cijent iskoristivosti kis može biti max.1,0.
- Na terenu nagiba do 20% (ravan i blago nagnuti teren) moguća je gradnja 4 (četiri) nadzemne etaže: 

S+P+K+Pk ili S+P+2K, od čega je drugi kat 70% etaže neposredno ispod - uvučeni drugi kat, sa 
ravnim ili krovom blagog nagiba.

 U okviru dozvoljene visine, odnosno ukupne visine dozvoljeno je graditi i podrum (Po). 
- Visina zgrade do vijenca, odnosno do vrha nadozida potkrovlja ili ograde uvučenog drugog kata 

mjereno od najniže kote uređenog terena može biti 8,50 m.
- Ukupna visina do sljemena može biti najviše 12,00 m, a kod ravnog i jednostrešnog krova najviše 

11 m.
- Na terenu nagiba većeg od 20% (strmi teren) moguća je gradnja 3 (tri) nadzemne etaže: S+P+Pk 

ili S+P+K, od čega je kat 70% etaže neposredno ispod - uvučeni kat, sa ravnim ili krovom blagog 
nagiba.

 U okviru dozvoljene visine, odnosno ukupne visine dozvoljeno je graditi i podrum (Po). 
- Ako su etaže izmaknute u pravcu nagiba terena (terasasta izgradnja), moguća je izgradnja podruma, 

suterena i kat (Po+S+P+K).
- Zelenilo na prirodnom terenu mora biti najmanje 40% površine građevne čestice.
- Maksimalna građevinska bruto površina (GBP) nije određena.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

33BROJ 1 - 21. 02. 2022.

- Broj stanova nije određen. Stanova malih površina (ispod 50 m2 GBP) može biti u strukturi pojedine 
građevine najviše 20%.

- Treba osigurati 2 GPM/1stan, od čega najmanje 50% mora biti osigurano u garažama. Sve potrebe 
se moraju zadovoljiti na vlastitoj građevnoj čestici.

- Volumen i proporcije građevina treba uskladiti s mjerilom okolnog prostora te ih skladno uklopiti u 
okoliš.“

Članak 9.
 U članku 47., u izmijenjenom članku 35g., greškom su izostavljene crtice ispred svih podstavaka te točan 
izgled članka glasi:

„ - Površina građevne čestice iznosi min 1000 m2 za samostojeće, 800 m2 za poluugrađene te 700 m2 za 
ugrađene, a širina na građevinskoj liniji mora biti min 25 m.

- Koefi cijent izgrađenosti (kig) može biti najviše 0,25.
- Koefi cijent iskoristivosti (kis) može biti najviše 1,0.
- Na terenu nagiba do 20% (ravan i blago nagnuti teren) moguća je gradnja 5 (pet) nadzemne etaže: 

S+P+2K+Pk ili S+P+3K, od čega je treći kat 70% etaže neposredno ispod - uvučeni treći kat, sa 
ravnim ili krovom blagog nagiba. 

 U okviru dozvoljene visine, odnosno ukupne visine dozvoljeno je graditi i podrum (Po). 
- Visina zgrade do vijenca, odnosno do vrha nadozida potkrovlja ili ograde uvučenog trećeg kata 

mjereno od najniže kote uređenog terena može biti 11,50 m.
- Ukupna visina zgrade do sljemena može biti 15,00 m, a kod ravnog i jednostrešnog krova 14,00 m.
- Na terenu nagiba većeg od 20% (strmi teren) moguća je gradnja 4 (četiri) nadzemne etaže: S+P+K+Pk 

ili S+P+2K, od čega je drugi kat 70% etaže neposredno ispod - uvučeni drugi kat, sa ravnim ili 
krovom blagog nagiba. 

 U okviru dozvoljene visine, odnosno ukupne visine dozvoljeno je graditi i podrum (Po). 
- Ako su etaže izmaknute u pravcu nagiba terasa (terasasta izgradnja), moguća je izgradnja podruma, 

suterena, prizemlja i dva kata, (Po+S+P+2K).
- Zelenilo na prirodnom terenu iznosi min 40% površine građevne čestice.
- Maksimalna građevinska bruto površina (GBP) nije određena.
- Broj stanova nije određen. Manjih stanova površine ispod 50 m2 GBP-a može biti u strukturi do 

20%.
- Treba osigurati 2 GPM/1 stan, od čega najmanje 50% mora biti u garažama. Potrebe se moraju 

zadovoljiti na vlastitoj građevnoj čestici.
- Postojeće građevine koje imaju visinu veću od 3 kata pri rekonstrukciji se ne mogu nadograđivati.
- Volumen i proporcije građevina treba uskladiti s mjerilom okolnog prostora te ih skladno uklopiti u 

okoliš.“

Članak 10.
 U članku 49., u izmijenjenom članku 35i., greškom su izostavljene crtice ispred svih podstavaka te točan 
izgled članka glasi:

„- Minimalna površina građevinske čestice iznosi 2000 m2.
- Na terenu nagiba do 20% (ravan i blago nagnuti teren) moguća je gradnja 3 (tri) nadzemne etaže: 

P+K+Pk ili S+P+Pk ili S+P+K ili P+2K, od čega je drugi kat 70% etaže neposredno ispod - uvučeni 
drugi kat, sa ravnim ili krovom blagog nagiba. 

 U okviru dozvoljene visine, odnosno ukupne visine dozvoljeno je graditi i podrum (Po). 
- Visina zgrade do vrha nadozida potkrovlja ili ograde uvučene zadnje etaže, mjereno od najniže kote 

uređenog terena može biti 7,50 m.
- Ukupna visina zgrade do sljemena može biti do 11,00 m, a kod ravnog i jednostrešnog krova najviše 

8 m.
- Na terenu nagiba većeg od 20% (strmi teren) moguća je gradnja 3 (tri) nadzemne etaže: S+P+Pk 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

34 BROJ 1 - 21. 02. 2022.

ili S+P+K, od čega je kat 70% etaže neposredno ispod - uvučeni kat, sa ravnim ili krovom blagog 
nagiba. 

 U okviru dozvoljene visine, odnosno ukupne visine dozvoljeno je graditi i podrum (Po). 
- Ako su etaže izmaknute u pravcu nagiba terena (terasasta izgradnja), moguća je izgradnja podruma 

ili suterena, prizemlja i kata (Po+S+P+K).
- Maksimalna GBP ovisna je o veličini građevne čestice:
- Na čestici površine najmanje 2000 m2 – najveća GBP je 400 m2

,
- Na svakih 1000 m2 povećanja površine građevne čestice, GBP se može povećati za 100 m2.
- Treba osigurati 2 GPM/1stanu od čega najmanje 50% mora biti u garažama. Potrebe se moraju 

zadovoljiti na vlastitoj građevnoj čestici.
- Broj stanova može biti 3 na građevnim česticama površine do 4000 m2, a na većima može biti 4 

stana. 
Za građevnu česticu s površinom manjom od 20000 m2 najveći koefi cijent izgrađenosti može biti 0,20, 

dok se najveći koefi cijent iskoristivosti ne određuje, već se određuje najveća GBP. 
- Za građevnu česticu s površinom većom od 20000 m2 najveći koefi cijent izgrađenosti može biti 0,10, 

a najveći koefi cijent iskoristivosti može biti 0,20, najveća visina građevine je podrum ili suteren, 
prizemlje, kat i potkrovlje.“

Članak 11.
 U članku 50., u izmijenjenom članku 35j. u tablici „UVJETI I NAČIN GRADNJE STAMBENIH 
GRAĐEVINA“ u trinaestom stupcu, greškom je ostavljena prekrižena riječ „kuća“ koju treba obrisati. 

Članak 12.
 U članku 53., u izmijenjenom članku 43. u stavku 12., crtice koje označavaju podstavke 1., 2., i 3. 
greškom su izostavljene ispred riječi „Križanja“, „Križanje“, „Dužina“, a riječi „obavezna“, „dominantnom“ i 
„izračunava“ je potrebno uvući. 

Članak 13.
 U članku 54., u izmijenjenom članku 45. u stavku 5. greškom nije izbrisana riječ „osobama“ ispred zadnje 
dvije riječi „smanjene pokretljivosti“ te točan izgled članka glasi:
 „U članku 45., u stavku 5., iza riječi ” biciklista i” briše se riječ ”hendikepiranih”, iza riječi “osoba” dodaju 
se riječi ”s invaliditetom i smanjene“, a ispred zadnje dvije riječi „smanjene pokretljivosti“ briše se riječ 
„osobama“.

Članak 14.
 U članku 61., u izmijenjenom članku 55. u zadnjem stavku 7., tekst „Službeni glasnik Zagrebačke županije 
br. 27/15“ zamjenjuje se tekstom „objavljena u “Službenom glasniku“ Zagrebačke županije 27/15“.

Članak 15.
 U članku 73., u izmijenjenom članku 62., ispod naslova „A Dijelovi prirode zaštićeni na temelju Zakona 
o zaštiti prirode:“ u točki 1., crtica između riječi „park-šuma“ je greškom prekrižena.

Članak 16.
 U članku 84., u izmijenjenom članku 77., iza točke „a) U zoni stambene i mješovite namjene:“ greškom 
su alineje 1. 2. i 3. podstavka 3. označene kao podstavci 4. 5. i 6. te je tekst 

„ -kig max - 0,25, a u zoni mješovite namjene 0,4
- kis max - 1,0, a u zoni mješovite namjene 1,5
- Emax nadzemno = 3“ 

 potrebno uvući. Podstavci 7. i 8. postaju podstavci 4. i 5.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

35BROJ 1 - 21. 02. 2022.

 U članku 84., u izmijenjenom članku 77., iza točke „a) U zoni stambene i mješovite namjene:“ u 
podstavku 5., iza rečenice „Iznimno može biti i manje u skladu s kontinuiranim građevnim pravcem postojećih 
građevina;“ greškom je napisan tekst „Rekonstrukcija i građenje nove građevine na mjestu ili u neposrednoj 
blizini mjesta prethodno uklonjene postojeće građevine unutar iste građevne čestice, kojom se bitno ne mijenja 
namjena, izgled, veličina i utjecaj na okoliš dotadašnje građevine, na građevnim česticama jednakim ili većim 
od propisanih izvodi se po propozicijama za novu gradnju;“ te ga je potrebno brisati.

Članak 17.
 U članku 87., u izmijenjenom članku 79., stavku 1. podstavku 3., greškom je upisana crtica i odvojen novi 
podstavak 4. između riječi „građevne čestice“ te ju je potrebno brisati. Podstavci 5. i 6. postaju podstavci 4. i 
5.

Članak 18.
 U članku 91., u izmijenjenom članku 81b., umjesto riječi „istima“ treba stajati riječ „Odredbama“.

Članak 19.
 U članku 99., umjesto greškom upisanih riječi „Članak 91a. mijenja se i glasi:“ treba stajati „Dodaje se 
novi članak 91.a, i glasi:“

Članak 20.
 U članku 109., u izmijenjenom članku 92. stavku 3. podstavku 2., iza riječi „Grabernica“ treba stajati riječ 
„te“.

 Ovim ispravkom ispravljaju se utvrđene greške.

KLASA: 350-02/18-04/11
URBROJ: 238-27-23-01/03-22-62

 PROČELNIK
 Marinko Džepina, prof., v.r.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

Izdavač:
GRAD SAMOBOR, Trg kralja Tomislava 5, Samobor

Urednica:
VALENTINA HORVAT, pročelnica

Prijelom i tisak:
EDOK, Ulica grada Wirgesa 10, Samobor


